
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1698 del 12/06/2019

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE PERSONALE GARE E CULTURA

DATA 12/06/2019
NUMERO 1698

OGGETTO: PROGETTO “ASCOLI CELEBRA CECCO”. LIQUIDAZIONE ANTICIPO DEL
CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL’ISSM “CECCO D’ASCOLI”.

SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI N 29

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con Decreto Sindacale n.51 del 31 dicembre 2018 si è provveduto a conferire al personale

Dirigente in servizio presso l’Ente, a decorrere dal 1 gennaio 2019, le funzioni e le correlative
responsabilità dirigenziali dei Settori dell’Ente, in ragione della nuova macrostruttura approvata
con Deliberazione di Giunta Comunale n.268 del 3 dicembre 2018;

 che con Decreto Sindacale n. 13 del 10 maggio 2019, è stato conferito alla dr.ssa Alessandra
Cantalamessa l’incarico dirigenziale del Settore Amministrativo 2) Personale – Gare - Cultura;

ATTESTATO:
 che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario
finale dello stesso;

 che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR territorialmente
competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel
termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla
piena conoscenza di esso;

VALUTATO il documento istruttorio del Responsabile del Procedimento dr.ssa Romina Pica, che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di cui la sottoscritta fa proprio il
contenuto, condividendone le motivazioni e gli esiti;

RILEVATO che con determinazione n.3951 del 28.12.2018 con la quale è stata, tra le altre,
impegnata la somma di € 20.000,00 in favore dell’Istituto Superiore di Studi Medievali “Cecco
d’Ascoli” di Ascoli Piceno, quale contributo a titolo di compartecipazione alle spese necessarie per
la realizzazione del progetto “Ascoli Celebra Cecco”;

VISTA la nota del 14.05.2019, assunta al protocollo del Comune di Ascoli Piceno n. 35723/2019,
con cui l’ISSM “Cecco d’Ascoli”, ha inviato la richiesta di erogazione di un anticipo del contributo



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1698 del 12/06/2019

assegnato, per la somma di € 3.000,00, a fronte del rendiconto analitico delle entrate e delle spese
sostenute per il ciclo di incontri “Nuove interviste su Cecco d’Ascoli”, come da relazione trasmessa
in allegato alla suddetta nota e conservata in atti;

VISTO il “Regolamento Comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di
qualunque genere” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.112/1991 e modificato con
Delibera 110/1993;

RISCONTRATO che, per la liquidazione oggetto del presente provvedimento:
 è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) ai sensi di quanto

disposto dalla Legge 266 del 22.11.2002, come da documentazione conservata agli atti;
 non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non riconducibile

alle ipotesi disciplinate della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della
legge 13.08.2010 n. 136;

ACCERTATO a seguito di riscontro operato sui documenti prodotti, sia sotto il profilo della
rispondenza alle prestazioni eseguite che sotto quello contabile e fiscale, il diritto del creditore al
pagamento della somma in oggetto;

RITENUTO, pertanto, di liquidare per tutti i motivi sopra esposti la somma di € 3.000,00 a titolo di
anticipo del contributo assegnato, così come indicato nel prospetto contabile riportato in calce;

Visto il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1) di procedere alla liquidazione della somma di € 3.000,00 in favore dell’Istituto Superiore di
Studi Medievali “Cecco d’Ascoli” di Ascoli Piceno, a titolo di acconto per il contributo
assegnato ai fini della realizzazione del progetto “Ascoli Celebra Cecco”, così come di seguito
indicato:

2) di autorizzare il Settore Contabile all’emissione del relativo mandato di pagamento secondo le
modalità indicate;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

intestatario nota importo codice IBAN

Istituto Superiore di Studi Medievali “Cecco
d’Ascoli”
Palazzo dei Capitani- Piazza del Popolo
63100 Ascoli Piceno
C.F.: 92023000448

35723/2019 € 3.000,00 Banca INTESA
Filiale di Ascoli Piceno
Corso Mazzini
IBAN:---- omissis ---- ****300036



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1698 del 12/06/2019



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1698 del 12/06/2019

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo

1.03.02.99.999 5.2 12690.3 2018 0 N. 165301 € 20.000,00

Descrizione Creditore
ISTITUTO SUPERIORE STUDI MEDIE VALI CECCO D'ASCOL

Descrizione Impegni Assunti
PROGETTO ASCOLI CELEBRA CECCO

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidaz.

N. 165301 0 € 0,00 N. 0 € 3.000,00

Descrizione Creditore:
ISTITUTO SUPERIORE STUDI MEDIE VALI CECCO D'ASCOL

Descrizione Liquidazioni Assunte:
PROGETTO ASCOLI CELEBRA CECCO

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PICA ROMINA

Il Dirigente
CANTALAMESSA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2019-06-12T08:55:03+0200
	ALESSANDRA CANTALAMESSA




